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Spelgalan 2003

Ico utsett till årets spel i snabbt ökande spelbransch

För fjärde året i rad genomfördes i kväll Spelgalan, där en oberoende jury utser årets bästa spel
inom olika kategorier. Vinnare i den mest prestigefyllda kategorin, ”Årets Spel”, blev
äventyrsspelet Ico till Playstation 2. Spelgalan arrangeras av branschorganisationen MDTS.
Spelbranschen upplever just nu en starkt uppåtgående trend. Under förra året ökade den
svenska spelbranschens omsättning med 25 %.

Spelgalan gick i år av stapeln på Teaterbåten i Stockholm där 200 branschrepresentanter fanns på plats
för att se vinnarna i 15 olika kategorier* ta emot sina priser från den välkända kulturprofilen ”Dan
Bäckman”. Vinnarna har utsetts av en expertjury bestående av Sveriges främsta speljournalister och
återförsäljare. Spelen bedömdes utifrån kriterier som underhållningsvärde, livslängd och utseende.
Vinnare i kategorin ”Årets spel”, Ico, distribueras i Sverige av Nordisk Film.

– Det är trevligt när ett spel faktiskt kan vara riktigt känslosamt och finstämt utan att för den delen
behöva vara sockersött och övergulligt. Det är en svår balansgång, men Ico har lyckats, säger Ove
Kaufeldt, speljournalist och juryns ordförande.

Den svenska spelbranschen har varit under stark tillväxt under ett flertal år. Under 2001 omsatte
branschen i distributionsledet närmare 1,2 miljarder kronor. Förra året uppgick denna siffra till cirka
1,5 miljard, en ökning med 25 %. Sverige har under senare år även blivit en framstående nation inom
spelutveckling. I kategorin ”Årets svenska spel” vann PC-spelet Battlefield 1942, som utvecklats av
svenska Digital Illusions. Spelet har åtnjutit stora framgångar över hela världen.

– Vi har under de senaste åren sett en enorm ökning av intresset för spel, både från media och
konsumenter. Spel är stort i Sverige och det avspeglas även i det faktum att vi har väldigt många
duktiga inhemska spelutvecklare, säger Peter Levin, ordförande MDTS.

Handelns Utredningsinstitut (HUI) följer tendenser samt gör prognoser och analyser för ett flertal
branscher i Sverige. Enligt HUI finns det i dagsläget inga signaler på att den övergripande trenden,
med kraftiga försäljningsökningar inom spelbranschen, är på väg att mattas av.

– Det är tydligt att spelbranschens rekordartade försäljningsutveckling håller i sig. Sedan 1999 har
branschen uppvisat tvåsiffriga utvecklingstal på årsbasis, vilket gör data- och TV-spelsbranschen unik
inom svensk detaljhandel. Kombinationen av kraftig försäljningsutveckling och ett ständigt växande
utbud av titlar har även medfört att produktgruppen utgör en allt viktigare del av sortimentet hos
många detaljister inom främst elektronik- och leksakshandeln, säger Henrik Öhman, nationalekonom
och utredare på HUI.

* Se appendix



_________________________________________________________________________________________
Om MDTS
Branschorganisationen MDTS är en ekonomisk förening som verkar för att främja spelbranschen. Föreningen
arbetar med att förhindra piratkopiering genom Svenska Antipiratbyrån (www.antipiratbyran.com) och
arrangerar årligen Spelgalan, där pris för årets bästa spel delas ut. MDTS verkar också för att upprätta statistik
och enhetlig åldersmärkning av TV- och datorspel samt belönar spel med utmärkelserna guld- respektive platina-
skiva. Utöver ovanstående samverkar MDTS med svenska myndigheter och europeiska branschorganisationer i
frågor som rör spelbranschen. Medlemmar är Activision Nordic AB, Nordisk Film AB, Electronic Arts Nordic
AB, Infogrames Nordic AB, Konami of Europe Scandinavia, Microsoft AB, PAN Vision AB, Toptronics
Sweden AB samt Vivendi Nordic AB.

För ytterligare information kontakta:
Peter Levin, ordförande, MDTS
e-post peter.levin@panvision.com
tel. 0730-41 63 93

Appendix

Kategorier Vinnare
Sport Virtua Tennis 2 (PS2)
Racing Burnout 2 – Point of Impact (PS2)
Äventyr ICO (PS2)
Actionäventyr Splinter Cell (Xbox)
Online Battlefield 1942 (PC)
Rollspel Neverwinter Nights (PC)
Strategi Warcraft III (PC)
Barn/Familj Kapsyljakt med Anki & Pytte (PC)
Simulator Combat Flight Simulator 3 (PC)
Plattform Super Mario Sunshine (GC)
Beat'em up Dead or Alive 3 (Xbox)
Action Halo (Xbox)
Årets Svenska Spel Battlefield 1942 (PC)
Årets Innovation Picmin (GC)
Årets Spel ICO (PS2)


